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Kannanotto luomukeruualueiden sertifiointikäytäntöön

PSneuvk § 44

Pohjois-Suomen neuvottelukunta päätti kokouksessaan 23.10.2019
valmistella joulukuun kokoukselle ehdotuksen kannanotoksi
luomukeruualueista.

Pohjois-Suomen neuvottelukunta on esittänyt jo vuoden 2018
toukokuussa huolensa EVIRA:n (nyk. Ruokavirasto) antamasta
uudesta Luomukasvituotannon ohjeesta. Neuvottelukunta arvioi
tuolloin, että ”sopimusperusteisen selvittämismallin käyttöönotto
ainoana hyväksyttävänä selvitystapana tarkoittaisi laajan yhtenäisen
luomukeruualueen menettämistä ja aiheuttaisi luomukeruutuotteita
jalostaville yrityksille kohtuutonta haittaa, monille jopa totaalisen
esteen jatkaa luomuun perustuvaa yritystoimintaa”.

Luomukeruualueiden todennukseen liittyvän uudistuksen myötä
luomustatus edellyttää ohjeen mukaan metsänomistajakohtaista
ilmoittautumista luomuvalvontajärjestelmään. Tämän myötä Suomen
luomukeruuala on pirstaloitunut ja pienentynyt. Eri arvioiden mukaan
jopa puolet luomukeruupinta-alasta on menetetty, sillä metsien
luomustatuksen todentamisesta on tullut aiempaa käytäntöä
monimutkaisempaa.

Luomukeruualueeseen liittyvät muutokset koskettavat erityisesti
itäisiä ja pohjoisia maakuntia, joissa luonnontuotealan yrittäminen
nojaa pitkälti erilaisiin luonnosta saataviin keruutuotteisiin.
Pohjoisissa maakunnissa ovat sijainneet Suomen laajimmat ja
yhtenäiset luomukeruualueet. Nyt tapahtuneen uudistuksen myötä
luomusertifioitujen keruualueiden määrä on laskenut ja alueet ovat
pirstaloituneet.

Keskeinen esitys kannanotossa on, että maa- ja
metsätalousministeriö selvittäisi luomukeruualuevaatimukset ja
kokoaisi asiantuntijatyöryhmän tukemaan tätä selvitystyötä.

Kokoukseen on kutsuttu asiantuntijoiksi Mirva Tollet Valiolta ja Eija
Vuorela 4H-yhdistyksestä.

Kannanottoluonnos luomukeruualueista on esityslistan erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 1

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044



797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Ehdotus:
Pohjois-Suomen neuvottelukunta hyväksyy erillisliitteen
mukaisesti Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntaliittojen kannanoton
luomukeruualueista.

Päätös:

Tomi Helin Valiolta esitteli kannanoton taustaa ja merkitystä
elintarviketeollisuuden näkökulmasta.

Pohjois-Suomen neuvottelukunta hyväksyi erillisliitteen mukaisen
Pohjois-Suomen maakuntaliittojen kannanoton luomukeruualueista.

Lisäksi Pohjois-Suomen neuvottelukunta päätti pyytää Itä-Suomen
maakuntia (maakuntajohtajat) yhtymään kannanottoon.
_________


